
rsmutc Statale Comprensivo
Anghiari e Montercr-i

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA DELL 'INFANZIA, PRIjlJARL4 e SECONDARIA DIIoGRADO

dei Comuni di Anghiari e Monterchi
Tel. 0575i788067' e Fax 0575/78795-1.
Via Bozia, 2 - 52031 ANGHIARI (AR)

aric831001@ istruzione.it - icanzhiarirèrlibero.it- ~ ~
Codice Fiscale 82000640514

Determina n. 4 del 16/0l/2017

OGGETTO:

VISTA

Determina Dirigenziale "PROGETTO DI SCREENING PER
L 'INDIVIDUAZIONE PRECOCE DI DIFFICOLTÀ NELLE
COwlPETENZE wlETA-FONOLOGICHE E DELLE ABILITÀ DI
PRECALCOLO"

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e
SS.mm.ll.;

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
Marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 Marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165;

VISTO il D.lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";

VISTI gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 let.a del D.L.gs 50/2016;

VISTO il PARERE DEL CONSIGLIO DI STATO n.1903 del 13/09/2016;

VISTO D.I. n.44 del 01102/2001;

VISTO il "Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale per la fornitura di beni e
servizi" capo VII art. 31;

PRESO ATTO che il progetto in oggetto è rivolto agli alunni dell'ultimo anno dei Plessi
Scuole dell'Infanzia di Anghiari, San Leo, San Lorenzo e Monterchi ed è
coerente con il P.T.O.F 2016/2017;

PRESO ATTO che tale progetto scaturisce dalle esigenze delineate nelle priorità e nei
traguardi del RAV del nostro Istituto deliberati dagli OO.CC.;

CONSIDERATO che non vi sono le professionalità interne necessarie per il raggiungimento
degli obiettivi che si intendono perseguire: individuazione della mancata
acquisizione delle competenze meta-fonologiche e individuazione della
mancata acquisizione delle abilità di precalcolo e di prescrittura;

CONSIDERATA la straordinarietà e la temporaneità della prestazione;



CONSIDERATO che la Ditta "DETTO e FATTO" nella persona della Dott.ssa Elena Mattesini
di Sansepolcro si occupa da anni di organizzare e gestire progetti sulla
prevenzione. valutazione e trattamento del Disturbo Specitìco di Linguaggio
e Disturbo Specitìco dell'apprendimento, che rispondono in pieno agli
obiettivi individuati nel progetto in oggetto:

TENUTO CONTO che il tìnanziamento del progetto sarà intermente coperto con fondi finalizzati
appositamente stanziati dagli EE.LL.:

DETERMINA

Y Di addivenire alla stipula di un contratto di Prestazione d'Opera Occasionale con l"Associazione
Detto e Fatto di Elena Mattesini per la realizzazione del "PROGETTO DI SCREENING PER
L 'INDIVIDUAZIONE PRECOCE DI DIFFICOLTÀ NELLE COMPETENZE JovfETA­
FONOLOGICHE E DELLE ABILITÀ DI PRECALCOLO" rivolto agli alunni dell'ultimo anno
dei Plessi scuole dell'infanzia di Anghiari, San Leo. San Lorenzo e Monterchi:

, Che l'attività della Dott.ssa Mattesini consisterà nella preparazione dei test per gli alunni, nella
somministrazione, correzione e eventuale relazione con le famiglie, qualora siano riscontrate
delle difficoltà, per un totale di 63 ore a € 25,00 l'ora per un importo complessivo di € 1.575,00
comprensivo di IVA;

, Che la spesa grava sul Progetto P09 del Programma Annuale 2017;

, Di acquisire il DURe;

>- Di acquisire il CIG relativo all'attività in oggetto;

., Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di fattura elettronica debitamente
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

., Di disporre che per il versamento dell'IV A si proceda nel rispetto di quanto disposto dali' art. 1
comma 629 lett. b) della Legge n. 190/2014 (SPLIT PAYMENT);

Y Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo on-Iine e nella sezione
amministrazione trasparente del sito web dell 'istituzione scolastica;

Y Di definire, ai sensi dell'art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il RUP
(Responsabile del Procedimento) nella tìgura del Dirigente Scolastico Dott.ssa Monica Cicalini.

IL DIRIGE

2

... - ._-------------...;;._-----


